
STUDIA II STOPIA KIERUNEK PEDAGOGIKA PROFIL PRAKTYCZNY 

Absolwent ma kwalifikacje w zakresie przygotowania pedagogicznego (Rozporządzenie Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 

lipca 2019 r. w sprawie standardu kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela - Dz.U.2024.453 t.j.).  

Studia na kierunku Pedagogika mają profil praktyczny i zgodnie z wymaganiami, kształcenie teoretyczne uzupełnione jest obszernym programem 

praktyk zawodowych / pedagogicznych w wymiarze trzech miesięcy (480 godzin dydaktycznych co odpowiada 360 godzin zegarowych), w tym 

160 godzin w placówkach oświatowych i 320 godzin zgodnie ze studiowaną specjalnością.  

Absolwenci studiów na kierunku Pedagogika II stopnia uzyskują uprawnienia do wykonywania zawodu nauczyciela pod warunkiem ukończenia 

studiów pierwszego stopnia zgodnie ze standardami kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu nauczyciela (Rozporządzenie 

Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 25 lipca 2019 r. w sprawie standardów kształcenia przygotowującego do wykonywania zawodu 

nauczyciela Dz. U. z 2021 r. poz. 1450 ze zm.) Są przygotowani do podjęcia pracy zawodowej oraz do kontynuacji nauki na studiach trzeciego 

stopnia i studiach podyplomowych. 

Specjalności: 

1. Terapia pedagogiczna (pedagogika korekcyjna) z arteterapią 

2. Pedagogika resocjalizacyjna z socjoterapią 

3. Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z terapią zajęciową 

4. Pedagogika i animacja kultury 

Absolwent uzyskuje kwalifikacje zawodowe zależne od wybranej specjalności: 

Terapia pedagogiczna (pedagogika korekcyjna) z arteterapią. Absolwent uzyskuje kwalifikacje w zakresie terapii pedagogicznej (pedagogiki 

korekcyjnej) i jest przygotowany do pracy na stanowisku nauczyciela specjalisty, pedagoga, terapeuty w placówkach oświatowych; 

przedszkolach, szkołach, poradniach psychologiczno-pedagogicznych oraz placówkach i instytucjach spoza systemu oświaty, działających na 

rzecz rodziny, młodzieży oraz dzieci m.in. w żłobkach i klubach dziecięcych, stowarzyszeniach, fundacjach, organizacjach pozarządowych, 

placówkach kształcenia pozaszkolnego, ośrodkach profilaktycznych, w domach wsparcia dziennego dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów.  

Pedagogika resocjalizacyjna z socjoterapią. Absolwent uzyskuje kwalifikacje w zakresie pedagogiki resocjalizacyjnej i jest przygotowany do 

pracy na stanowisku nauczyciela specjalisty, pedagoga w placówkach oświatowych. Może pracować jako pedagog i wychowawca w: świetlicach, 

internatach, placówkach opieki całkowitej i częściowej, ośrodkach terapii uzależnień, organizacjach i stowarzyszeniach działających w obszarze 

readaptacji społecznej. Posiada kwalifikacje do pracy jako kurator społeczny, pedagog i wychowawca m.in. w policyjnych izbach dziecka,  

w młodzieżowych ośrodkach socjoterapeutycznych, w młodzieżowych ośrodkach wychowawczych, w schroniskach dla nieletnich, w zakładach 

poprawczych, w aresztach śledczych i zakładach karnych.  

Pedagogika opiekuńczo-wychowawcza z terapią zajęciową. Absolwent uzyskuje kwalifikacje w zakresie pedagogiki opiekuńczo-

wychowawczej i jest przygotowany do pracy na stanowisku pedagoga, wychowawcy w placówkach oświatowych. Może podjąć pracę m.in.  

w szkołach, bursach, internatach, w placówkach opieki całkowitej i częściowej, w poradniach pedagogiczno-psychologicznych oraz wybranych 

instytucjach pomocy społecznej (asystent rodziny, koordynator pieczy zastępczej, opiekun osoby starszej i niepełnosprawnej). Posiada 

uprawnienia do pracy w instytucjach działających na rzecz rodziny, młodzieży, dzieci oraz osób starszych m.in. w żłobkach i klubach dziecięcych, 

stowarzyszeniach, fundacjach, organizacjach pozarządowych, w domach wsparcia dziennego dla dzieci, młodzieży, dorosłych i seniorów. 

Pedagogika i animacja kultury. Absolwent uzyskuje kwalifikacje w zakresie pedagogiki i animacji kultury, jest przygotowany do pracy w roli 

animatora, instruktora, edukatora działań kulturalnych i oświatowych z dziećmi, młodzieżą, osobami dorosłymi, w tym seniorami. Przykładowe 

miejsca pracy: • instytucje kultury (np. ośrodki i domy kultury, biblioteki, muzea, teatry, kina, galerie sztuki i inne instytucje upowszechniania 

kultury – działy oświatowe, edukacyjne, praca z publicznością); • instytucje rozwijające aktywność twórczą dzieci, młodzieży oraz dorosłych,  

w tym seniorów, jak kluby osiedlowe, kluby młodzieżowe, ogniska artystyczne, kluby seniora, UTW, • organizacje pozarządowe związane  

z kulturą i edukacją (prowadzenie zajęć pozalekcyjnych, pozaszkolnych związanych z kulturą, opracowywanie i realizowanie projektów i działań 

w zakresie animacji społeczno-kulturalnej, w tym środowisk zagrożonych patologią i wykluczeniem społecznym. 

PROGRAM STUDIÓW 

Obwieszczenie Rektora Politechniki Koszalińskiej Nr 13/2025 z dnia 5 maja 2025 r. 

https://bip.ires.pl/gfx/tu-koszalin/files/mmarciniak/Program_Pedagogika_II_od_2025_26_15.04_RJK_z_harmonogramem.pdf 

FILM PROMOCYJNY 

https://www.youtube.com/watch?v=-KgF1KRMSC8 

 


